



LUIZ MAURO FERREIRA - ME
CNPJ: 01.397.622/0001-68
Endereço: AV JUSCELINO KUBITSCHEK, 212, Alto São Francisco
Email: brunnoconstrucoes@gmail.com - Telefone: 88 9248-9192

PROPOSTA DE PREÇO reajustada

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA/CE.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PESRP 014/2023DUA

A empresa LUIZ MAURO FERREIRA – ME, inscrita no CNPJ n.º 01.397.622/0001-68, com sede AV. JUSCELINO KUBITSCHEK, 212, ALTO SÃO FRANCISCO, Quixadá-Ce, neste ato representado por seu sócio Administrador, o SR. LUIZ MAURO FERREIRA – ME., Portador do documento de identidade RG nº 95683- MTPS-CE e CPF: 379.156.223-15, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: LUIZ MAURO FERREIRA – ME
ENDEREÇO: AV. JUSCELINO KUBITSCHEK, 212, ALTO SÃO FRANCISCO, Quixadá-Ce
TELEFONE: 88-9 9248-9192

FAX:

CNPJ Nº: 01.397.622/0001-68,
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.979442-1
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 0000002660
BANCO/AGÊNCIA/CONTA CORRENTE: BANCO: Banco do Nordeste - Agência. 00135 Conta. - 18021-0

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE EPI(s), FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IBARETAMA/CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E CONDIÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS.



LOTE 01					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT. VALOR TOTAL
1	ALISAR P/ PORTA EM MADEIRA	MISTA	280	METRO	R\$ 22,92 R\$ 6.417,60

2	ARAME GALVANIZADO 18 BWG - 1,24MM	GERDAU	140	QUILO	R\$ 40,57	R\$ 5.679,80
3	DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA C/ PARAFUSOS	METALVI	280	UNIDADE	R\$ 13,16	R\$ 3.684,80
4	FECHADURA COM CILINDRO EXTERNA	ALIANCA	30	UNIDADE	R\$ 88,83	R\$ 2.664,90
5	FECHADURA DE PORTÃO BICO DE PAPAGAIO - Especificação: FECHADURA DE PORTÃO BICO DE PAPAGAIO	ALIANCA	86	UNIDADE	R\$ 90,14	R\$ 7.752,04
6	FECHADURA EXTERNA P/ PORTA DE MADEIRA - Especificação: FECHADURA EXTERNA P/ PORTA DE MADEIRA	ALIANCA	280	UNIDADE	R\$ 80,81	R\$ 22.626,80
7	FECHADURA PARA BANHEIRO - Especificação: FECHADURA PARA BANHEIRO	ALIANCA	280	UNIDADE	R\$ 70,99	R\$ 19.877,20
8	JANELA DE ALUMINIO COM VIDRO 1M X 1M - Especificação: JANELA DE ALUMINIO COM VIDRO 1M X 1M	LUMI	35	UNIDADE	R\$ 251,81	R\$ 8.813,35
9	JOGO DE FORRAMENTO 2,10 X 0,80 X 0,16	MISTA	280	UNIDADE	R\$ 135,59	R\$ 37.965,20
10	LIXA D'ÁGUA PARA FERRO - Especificação: LIXA D'ÁGUA PARA FERRO Nº 40	3M	60	FOLHA	R\$ 4,61	R\$ 276,60
11	LIXA PARA MASSA PVA - Especificação: LIXA PARA MASSA PVA Nº 120	3M	60	FOLHA	R\$ 1,85	R\$ 111,00
12	PORTA DE ALUMINIO 1,20 X 2,10	LUMI	35	UNIDADE	R\$ 733,26	R\$ 25.664,10
13	PORTA DE ALUMINIO E VIDRO 1,20 X 2,10	LUMI	35	UNIDADE	R\$ 1.018,64	R\$ 35.652,40
14	PORTA PARANÁ 0,60 X 2,10' - Especificação: PORTA PARANÁ 0,60 X 2,10	COMAF	35	UNIDADE	R\$ 139,59	R\$ 4.885,65
15	PORTA PARANÁ 0,80 X 2,10	COMAF	35	UNIDADE	R\$ 168,57	R\$ 5.899,95
16	PORTA PARANÁ 0,90 X 2,10	COMAF	35	UNIDADE	R\$ 183,92	R\$ 6.437,20
17	PORTA PARANÁ 1,00 X 2,10	COMAF	35	UNIDADE	R\$ 203,10	R\$ 7.108,50
18	PREGO PARA CAIBRO - Especificação: PREGO PARA CAIBRO 3X8 PCT C/ 1KG	GERDAU	13	QUILO	R\$ 33,79	R\$ 439,27
19	PREGO PARA LINHA - Especificação: PREGO PARA LINHA 5X5 PCT C/ 1KG	GERDAU	11	QUILO	R\$ 36,87	R\$ 405,57
20	PREGO PARA RIPSA - Especificação: PREGO PARA RIPSA 1 1/2 X 14 PCT 1KG	GERDAU	22	QUILO	R\$ 35,60	R\$ 783,20
TOTAL LOTE						R\$ 203.145,13
duzentos e três mil, cento e quarenta e cinco reais e treze centavos						
LOTE 02						



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CAVALETE EM ALUMINIO COM 8 DEGRAUS	MOR	8	UNIDADE	R\$ 598,00	R\$ 4.784,00
2	ESCALA - ESCADA MATERIAL ALUMÍNIO - ESPECIFICAÇÃO: ESCADA - ESCADA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO ARTICULADA MULTIFUNCIONAL, QUANTIDADE DEGRAUS 16 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SAPATAS EMBORRACHADAS, TRAVAS AUTOMÁTICAS NAS CAT R, CAPACIDADE 150 KG.	MOR	10	UNIDADE	R\$ 1.376,85	R\$ 13.768,50
3	ESCALA DUPLA COM ALTURA MÍNIMA 3,02M E MÁXIMA DE 3,78M - ESPECIFICAÇÃO: ESCADA DUPLA DE MATERIAL LEVE TIPO ALUMÍNIO/FIBRA DE VIDRO, RESISTENTE, FÁCIL MANUSEIO NO FORMATO PINTOR OU ESTENDIDA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE IMPEDE QUE O USUÁRIO PRENDA O DEDO AO ABRIR/FECHAR A ESCADA, DEGRAUS REFORÇADOS COM MÃO FRANCESA, NÃO CONDUZA ELETRICIDADE, SAPATA EM BORRACHA INDUSTRIAL, COM TRAVA DE SEGURANÇA, ARTICULADA COM 02 POSIÇÕES, SENDO MODO ESTENDIDA MÍNIMO DE 3,02 E MÁXIMO DE 3,78 M, PESO SUPORTADO ENTRE 120KG A 150KG, QUE POSSUA DE 11 A 14 DEGRAUS, PESO APROXIMADO DE 26KG	MOR	10	UNIDADE	R\$ 1.117,31	R\$ 11.173,10
4	ESCALA EXTENSIVEL 6,00M	MOR	10	UNIDADE	R\$ 865,85	R\$ 8.658,50



5	FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL COM MALETA DE 1/2 POL. - ESPECIFICAÇÃO: FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL COM MALETA DE 1/2 POL., POTÊNCIA: 650W OU SUPERIOR, VOLTAGEM: 220V, N° DE ROTAÇÕES (SEM CARGA): 0-3.150RPM OU SUPERIOR, POTÊNCIA ÚTIL: 301W, BINÁRIO (SITUAÇÃO DE APARAFUSAMENTO «BRANDA»): 10,8NM, BINÁRIO NOMINAL: 1,8NM, MANDRIL: ½" (13MM), AMPLITUDE DE APERTO: 1,5 (13MM), NÚMERO DE IMPACTOS COM REGIME DE ROTAÇÕES EM VA: 0-48.000RPM, IMPACTOS POR MINUTO: 0-48.000RPM, MÁX. Ø DE PERFURAÇÃO EM METAL: 13MM, MÁX. Ø DE PERFURAÇÃO EM MADEIRA: 25MM, MÁX. Ø DE PERFURAÇÃO EM AÇO: 10MM, Ø DE FURO EM ALVENARIA: 15MM, COM NO MÍNIMO 1 ANO DE GARANTIA.	HAMMER	12	UNIDADE	R\$ 842,73	R\$ 10.112,76
6	MACACO HIDRÁULICO 20 TONELADAS GARRAFA PROFISSIONAL - ESPECIFICAÇÃO: MACACO HIDRÁULICO MANUAL TIPO GARRAFA COM CAPACIDADE DE 20 TONELADAS, DESENVOLVIDO EM AÇO DE ALTA QUALIDADE, RESISTENTE, COM PISTÃO HIDRÁULICO, FUSO MANUAL DE AJUSTE, PESO MÁXIMO SUPTADO 20T, ALTURA DE LEVANTAMENTO DE 225MM À 365MM, COMPRIMENTO MÍNIMO DA ALAVANCA: 44CM, CURSO MÍNIMO DO PISTÃO: 140MM.	VONDER	4	UNIDADE	R\$ 812,08	R\$ 3.248,32
7	MACACO HIDRÁULICO JACARÉ 5 TONELADAS - ESPECIFICAÇÃO: MACACO HIDRÁULICO JACARÉ, POTENTE, CHASSI LONGO, PRATO DE APOIO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, CABO REFORÇADO, PEDAL DE ACIONAMENTO RÁPIDO, RODAS DE POLIURETANO, CAPACIDADE: 5 TONELADAS, ALTURA MÍNIMA: 160MM, ALTURA MÁXIMA: 570MM, COMPRIMENTO: 1400MM, LARGURA: 370MM, PESO: 75KG, ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE, PARA USO NO LEVANTAMENTO DE VEÍCULOS PESADOS (CAMINHONETES, CAMINHÕES E ÔNIBUS).	VONDER	4	UNIDADE	R\$ 1.936,30	R\$ 7.745,20



8	MOTOSERRA 2 TEMPOS - ESPECIFICAÇÃO: MOTOSERRA 2 TEMPOS, A GASOLINA, 52CC OU MAIS, COMPRIMENTO DO SABRE 50,8CM, BOMBA DE LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DA CORRENTE, SISTEMA ANTIVIBRATÓRIA, FREIO DE CORRENTE, DIÂMETRO MÁXIMO DE CORTE 100CM, POTENCIA DO MOTOR 3.1KW OU MAIS, MATERIAL DO CÂRTER: LIGA DE MAGNÉSIO, ROTAÇÃO MÁXIMA: 9000 RPM, ROTAÇÃO LENTA: 3000 RPM, CARBURADOR: MEMBRANA, SISTEMA DE IGNIÇÃO: ELETRÔNICO, SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL RETRÁTIL, COMBUSTÍVEL: GASOLINA + ÓLEO 2 T, TANQUE DE ÓLEO DE 550ML, CONSUMO MÁXIMO: 1,7 L/H, TANQUE DE ÓLEO DE CORRENTE: 260ML, BOMBA DE ÓLEO: AUTOMÁTICA REGULÁVEL, COM JOGO DE CHAVES, MISTURADOR DE COMBUSTÍVEL, COM MANUAL DE INSTRUÇÃO, COM NO MÍNIMO 1 ANO DE GARANTIA.	TOYAMA	2	UNIDADE	R\$ 2.470,25	R\$ 4.940,50
9	ROÇADEIRA A GASOLINA - ESPECIFICAÇÃO: SISTEMA DE PARTIDA: RETRÁTIL MANUAL MATERIAL: ALUMÍNIO TIPO: LATERAL MOTOR: 2 TEMPOS POTÊNCIA: 1,7 HP CILINDRADAS: 42,7 CC ROTAÇÃO MÁXIMA: 10.000 RPM ROTAÇÃO MÁXIMA EM MARCHA LENTA: 3.000 RPM COMBUSTÍVEL: GASOLINA + ÓLEO 2T. PROPORÇÃO DA MISTURA: 25:1 DIÂMETRO DO TUBO DE TRANSMISSÃO: 26 MM COMPRIMENTO DO TUBO: 1.530 MM LÂMINAS. PADRÃO: 3 PONTAS (255 X 1,4MM) LARGURA DO CORTE DA LÂMINA: 255 MM CABEÇOTE DO NYLON: AUTOMÁTICO BATE-LIBERA DIÂMETRO DO NYLON: 2,5 MM LARGURA DE CORTE DO NYLON: 430 MM. ITENS INCLUSOS: COLETE AJUSTÁVEL, LÂMINA DE 3 PONTAS, CARRETEL DE NYLON, MISTURADOR DE COMBUSTÍVEL E JOGO DE CHAVES.	TOYAMA	5	UNIDADE	R\$ 2.847,63	R\$ 14.238,15
10	ROÇADEIRA FS 220 À GASOLINA P/ CORTE DE GRAMA - ESPECIFICAÇÃO: ROÇADEIRA À GASOLINA P/ CORTE DE GRAMA, 35,2CC, 1.7HP, CABO PARA DUAS MÃOS, SISTEMA ANTIVIBRATÓRIO, CINTO DUPLO DE SUPORTE.	TOYAMA	5	UNIDADE	R\$ 2.486,57	R\$ 12.432,85



11	SERRA CIRCULAR 7.1/4 POL. - ESPECIFICAÇÃO: SERRA CIRCULAR 7.1/4 POL., EMPUNHADURA ERGONOMICA PARA MÁXIMO CONTROLE, POTÊNCIA DO MOTOR DE 1500W, SAPATA PARA AJUSTE DE PROFUNDIDADE, 100% ROLAMENTADA, VOLTAGEM 220V, ROTAÇÃO 5500 RPM, PROFUNDIDADE DE CORTE 90º 62MM (2-3/8"), PROFUNDIDADE DE CORTE 45º 46MM (1-13/16"), TAMANHO DA LÂMINA 7-1/4" (184MM), CABO 2 METROS, COM NO MÍNIMO 1 ANO DE GARANTIA.	HAMMER	5	UNIDADE	R\$ 952,43	R\$ 4.762,15
TOTAL LOTE						R\$ 95.864,03
noventa e cinco mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e três centavos						
VALOR TOTAL GERAL						R\$ 299.009,16
duzentos e noventa e nove mil e nove reais e dezesseis centavos						

CONDIÇÕES GERAIS.

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

PRAZO DE GARANTIA

A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA.

De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital...

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) dias.

PRAZO DE ENTREGA: Adentro do prazo de 05 (CINCO) dias, a contar da data do recebimento da respectiva Ordem de Compra, tudo de acordo com as especificações constantes da proposta apresentada.



DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

- Declarar, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;
- Declarar, que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edita).

QUIXADÁ-CE, 07 DE NOVEMBRO DE 2023

**LUIZ MAURO
FERREIRA:01
397622000168**

Assinado digitalmente por LUIZ MAURO
FERREIRA 01397622000168
ID: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=QUIXADA, OU=
12073743000170, OU=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB, OU=REB e CNPJ A1, OU=Presidência
, CN=LUIZ MAURO FERREIRA 01397622000168
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.11.07 11:18:06-03'00"
Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0

